
                                                                        
   
 

1/3 

Tisková zpráva 
 

Plzeňský kraj spolu s Recyklohraním ocenil mateřské školy za 
ekologickou aktivitu 

19. června 2025 – Tématu ekologie a vzdělávání v environmentální oblasti se 
v Plzeňském kraji v rámci Recyklohraní věnuje téměř 40 mateřských škol. Ty 
nejaktivnější z nich byly oceněny v rámci projektu Hrajte si s Recyklohraním. 
Nejvíce bodů získala 91. MŠ Plzeň, Jesenická 11. Odměnou pro oceněné děti 
z nejaktivnějších školek bylo slavnostní vyhlášení výsledků spojené s divadelním 
představením v Divadle Alfa. Environmentální vzdělávání v mateřských školách 
v kraji pravidelně podporuje Plzeňský kraj ve spolupráci se společností ASEKOL. 

Pomyslnou zlatou medaili získala za celoroční práci v oblasti ekologické výchovy 91. MŠ 
Plzeň, Jesenická 11. Na dalších příčkách se umístily tyto školky: MŠ Záchlumí (okres 
Tachov); 38. MŠ Plzeň, Spojovací 1958/14; MŠ Svojšín (okres Tachov); 23. MŠ Plzeň, 
Topolová 3; dále pak MŠ Merklín (okres Plzeň-jih); ZŠ a MŠ Bolešiny (okres Klatovy) 
a  Benešova ZŠ a MŠ Plzeň, Doudlevecká 35. 

V průběhu roku získávaly děti body za celou řadu aktivit, od sběru nepotřebného elektra, 
starých baterií a mobilů, až po plnění tematických úkolů, které byly zaměřeny třeba na 
odpovědnou spotřebu a omezení plýtvání. Společně si připomněly, že i hračky jsou  
elektrospotřebiče, o které je třeba se starat, aby si s nimi mohly co nejdéle hrát, nebo že 
stromy v našem okolí jsou vlastně superhrdinové, kteří pro nás vytváří příjemné 
prostředí i v horkých letních dnech, když se podnebí v našem okolí začíná měnit.   

Pedagogové měli při přípravě aktivit pro děti možnost čerpat inspiraci z celé edice 
metodických příruček EKOABECEDA a dalších materiálů, které jsou volně ke stažení na 
webu Recyklohraní. „Abychom ještě rozšířili informační záběr a poskytli pedagogům 
praktické rady a konkrétní tipy na zapojování environmentální výchovy v mateřské škole, 
připravili jsme tři samostatné webináře určené právě pedagogům předškolního vzdělávání,“ 
upozorňuje Hana Ansorgová, ředitelka Recyklohraní.  

Zkušené lektorky z praxe se v rámci webinářů věnovaly mimo jiné tomu, jak budovat 
i v těch nejmenších schopnost dělat týmová rozhodnutí a plánovat si práci. Hovořilo se 
třeba také o tom, jaké příležitosti, nebo naopak omezení, mají školky v malých sídlech, 
a s jakými výzvami při budování a posilování vztahu dětí k přírodě se mohou setkávat 
učitelé v městských mateřských školách. 

Deset nejlepších mateřských škol získalo jako odměnu lektorský den programu 
Recyklohrátky se zvířátky s oblíbenými postavičkami žabákem Batem a ježkem Asíkem, 
kteří učí děti základům nakládání s odpady či předcházení jejich vzniku.   

Na slavnostní předávání diplomů a divadelní představení O zlaté rybce v Divadle Alfa 
v Plzni byli pozváni žáčci z osmi nejúspěšnějších školek. Za krajský úřad Plzeňského kraje 
se slavnosti zúčastnila paní Mgr. Kateřina Hrušková z úseku odpadového hospodářství. 
„Pozitivní ohlasy na loňský ročník Hrátek s Recyklohraním nám potvrdily smysluplnost 
podpory environmentálního vzdělávání už od těch nejmenších. Jsme moc rádi, že se letos 

https://www.recyklohrani.cz/cs/outbounds/


                                                                        
   
 

2/3 

zapojila řada nových mateřských škol, z nichž některé se umístily i v první desítce,“ dodává 
Kateřina Hrušková.  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Projekt Recyklohraní aneb Ukliďme si svět vznikl v roce 2008 a jeho cílem je informovat a vzdělávat žáky či 
studenty MŠ, ZŠ a SŠ z celé ČR o problémech životního prostřední a nutnosti recyklace. V průběhu školního roku 
jsou vyhlašovány zajímavé úkoly s environmentální tematikou. Pedagogičtí pracovníci ke své práci mohou 
využívat učební materiál, tzv. Ekoabecedu. Zájemci o praktickou výuku recyklace se mohou zapojit do 
nejrůznějších sběrových akcí na podporu zpětného odběru použitých baterií a drobného elektrozařízení. Do června 
2023 se do programu zdarma registrovalo přes 3 920 škol. Bližší informace o aktivitách v rámci projektu, včetně 
fotogalerie, lze najít na stránkách www.recyklohrani.cz nebo na www.facebook.com/recyklohrani.  
Hlavními partnery Recyklohraní, o.p.s. jsou společnosti ECOBAT s.r.o. a ELEKTROWIN, a.s.  
__________________________________________________________________________________________ 
 

Kontakt pro další informace: 
 

Jana Čechová, PR Manager 
Open Communication, s.r.o. 
E-mail: jana.cechova@open-com.cz  
Tel. +420 603 574 631 

 
Hana Ansorgová, ředitelka Recyklohraní, o.p.s. 
Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 
E-mail: ansorgova@recyklohrani.cz  
Tel: 602 164 173 

__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
   

http://www.facebook.com/recyklohrani
mailto:jana.cechova@open-com.cz

